
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад № 26 «Василек» станицы Советской муниципального 

образования Новокубанский район 
352231, Краснодарский край, Новокубанский район, станица Советская, ул. Ленина, 163, 

т. 8(86195)5-60-08 
 

№ 4                                                  ПРИКАЗ                          от 10.01.2022 г. 

«О запрете репетиторства и мерах по недопущению незаконных 

денежных сборов в МДОБУ № 26» 

      На основании Конституции РФ, закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» получение общего образования в 

образовательных учреждениях гарантированно. 

В целях пересечения антикоррупционных действий в виде незаконных 

сборов денежных средств или репетиторства педагогов со своими 

воспитанниками (обучающимися) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) утвердить план мероприятий, направленных на недопущения 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МДОБУ № 26 (приложение); 

2) разместить в доступных для родителей местах детского сада ящики для 

обращений по предупреждению коррупции – отв. Ештокина Г.Н., 

старший воспитатель; 

3) провести анкетирование родителей (законных представителей) детей, 

посещающих МДОБУ № 26 по вопросам привлечения родительских 

средств – отв. Ештокина Г.Н., старший воспитатель; 

4) исключить возможность использования площадей МДОБУ № 26 для 

репетиторства – отв. Педагоги МДОБУ № 26; 

5) контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОБУ № 26 ______________ М.В. Закалюжная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МДОБУ № 26 

от 10.01.2022 год 

 

План мероприятий,  

направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в МДОБУ № 26 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения Ответственные 

1 Довести до родителей 

телефоны по вопросам 

незаконных сборов денежных 

средств в МДОБУ № 26 

До 01.03.2022 г., 

далее - постоянно 

Воспитатели 

групп 

2 Организовать изучение мнения 

родителей (законных 

представителей) обучающихся 

в МДОБУ № 26 по вопросам 

привлечения и расходования 

добровольных пожертвований 

и целевых взносов физических 

лиц 

До 15.03.2022 г., 

ежегодно (не 

реже 1 раза в 

квартал) 

Ештокина Г.Н., 

воспитатели 

групп 

3 Обновить на сайте МДОБУ № 

26 следующую информацию: 

- перечень услуг, оказываемых 

МДБУ № 26 гражданам 

бесплатно в рамках 

реализации основной 

образовательной программы 

дошкольного образования 

МДОБУ № 26 и 

дополнительных 

образовательных программ; 

- сведения о возможности, 

порядке и условиях внесения 

физическими и (или) 

юридическими лицами 

добровольных пожертвований 

и целевых взносов, механизм 

принятия решения о 

необходимости привлечения 

указанных средств на нужды 

МДОБУ № 26, а также 

осуществления контроля за их 

расходованием; 

До 15.03.2022 г., 

далее - постоянно 

Ештокина Г.Н. 



- телефонами,  которыми 

могут воспользоваться 

родители (законные 

представители) воспитанников 

МДОБУ № 26 в случаях,  

когда действия руководства и 

других сотрудников МДОБУ 

№ 26 нарушают их права и 

законные интересы 

(нарушение правил приѐма в 

МДОБУ № 26, факты 

незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных 

представителей) 

- положение о расходовании 

внебюджетных средств в 

МДОБУ № 26 

4 Разместить в доступных для 

родителей местах детского 

сада ящики обращений по 

предупреждению коррупции 

До 15.03.2022 г., 

далее - постоянно 

Ештокина Г.Н. 

 

 

 

 


		2022-01-21T14:30:48+0300
	Закалюжная Марианна Владимировна




